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Kui puitmajale õues ring 
peale tehtud, kontrollige 
võimalikke kahjustuskohti 
ka seestpoolt. 

Puithoonete kõige suuremad kahjusta-
jad on seened ja mardikad. Olles hin-
dava pilguga üle vaadanud ligi 2000 
hoonet, oskan eelkõige praktilise ko-
gemuse põhjal hooneomanikele ja  
-kasutajatele vajalikku nõu anda. 

Puithoone seisukorra hindamine 
on oluline protsess hoone pikaeali-
suse seisukohast ja seda on vaja teha 
vähemalt korra aastas. Kontrolli ees-
märk on sellisel juhul pisivigade kaar-
distamine, hooldustööde planeerimi-
ne ning ohtude ennetamine. Alljärg-
nevalt tegevused hoone kontrolliks.

Eeldan, et teil on juba kirjutusva-
hend ja üks suur kaustik, kuhu olete 
välise kontrolli tulemused kirja pan-
nud. Nüüd täiendage kirjutist hoone-
sisese kontrolli andmetega. Keldri ole-
masolu korral alustage keldrist.

Keldri põrand 
Keldrit on vaja kontrollida sõltumata 
sellest, kas see on kasutuses või mit-
te. Kusjuures viimasel juhul eriti hoo-
likalt, sest just siis hakkavad seal are-
nema igasugused ebasoovitavad orga-
nismid.
n Keldris tuleks kõigepealt vaadel-
da põrandapinda ja sellega vahetus 
kontaktis olevaid materjale. Siin on 
mõeldud kas betooni või pinnast, mit-
te põrandakatte pinda. Kui põrandal 
on katteks laudis, PVC või mõni muu 
kate, tuleks see kontrolliks osaliselt 
avada.
n Põrandapinnal saate kontrollida 
selle niiskustaset. Kui pole käepärast 
hügromeetrit, piisab ka sellest, kui su-
rute (raskuse all) põrandapinna vastu 
ajalehepaberi ja vaatate 10 minuti pä-
rast, kas see on niiskunud või mitte. 
Kui jah, siis on põrandapinnal niisku-
sega probleeme.
n Vaadake põrandapinda lähedalt. 
Kas leiate seal värvimuutusi, näiteks 
valgeid, pruune vms laike. Kui leia-

te, siis kontrollige, kas laigu tekitanud 
aine on pinnalt eemaldatav või mitte 
ja tehke eelmises punktis toodud niis-
kuskatse selle laigu kohal. Kui aine on 
eemaldatav, tuleks seda sõrmede va-
hel hõõruda – kui aine laguneb pulb-
riks või tolmuks, on tegu mineraalse 
päritoluga, nt soolad.

Kui hõõrumisel moodustub rull, 
siis on suur võimalus, et tegu on or-
gaanilise ainega. Viimase puhul võiks 
pöörduda sihtasutusse Eesti Mükoloo-
gia Uuringutekeskus (edaspidi EMÜK) 
organismi liigi või perekonna määra-
miseks. 

Kui on tegu mineraaliga, tuleks 
selgitada välja, kust aine sinna sat-
tus, kas on midagi maha pudenenud 
või on niiskuse liikumisega kandunud 
põrandaalusest materjalist soolad pin-
nale. 

Tähtis on teada, et tolmjas mater-
jal võib olla orgaaniline juhul, kui on 
tegu seeneeostega. Siis on tolm ena-
masti värviline – punakaspruun, kol-
lakaspruun vms.
n Põranda lähedal paiknevate mater-
jalide puhul vaadake, kas need on va-
jalikud või võite nad lihtsalt ära visa-
ta. Keldri põrandale koguneb ikka iga-
sugu mittevajalikke asju ja prahti, mis 
tuleks aeg-ajalt sealt välja vedada. Kui 

tegu on säilitatava esemega, kontrolli-
ge, kas see on kontaktis keldri põran-
dapinnaga. Kui jah, siis vaadake ese-
me kontaktis olevat osa – kas see on 
kuiv ja ega seal ole niiskumise jälgi 
(selgelt eristatavad vöödid).

Keldri seinad, puitesemed ja lagi
n Keldri seinte puhul tuleks teha sa-
masugune kontroll nagu põrandapin-
nale. Seinte juures tuleks kontrolli-
da eriti igasuguseid pragusid, kivi- ja 
muude materjalide vahesid. 
n Kindlasti peaks kontrollima keldris 
paiknevate puitesemete (sh riiulid, va-
heseinad, puitpõrandad, puidust alu-
sed jms) materjali tugevust. Kõige oht-
likumad on just põrandapinna ja välis-
seinte lähedased piirkonnad.

Tugevuskontrolliks võite võtta kas 
naaskli või kruvikeeraja ja sellega liht-
salt torgata puitu. Kui see läheb puitu 
kergesti, on materjal juba kahjustatud 
kas seente või mardikate poolt. 

Mis tähendab kergesti? Selle mää-
ramiseks tehke proovi mõne terve uue 
lauatükiga. Loomulikult pole tugevus-
katset vaja tehagi, kui juba silmaga 
vaadates on puit lagunenud. Siis tu-
leks kiiresti leida lagundaja – seen või 
mardikas. 

Hinda oma 
puitmaja tervist

Selline keldri lagi ei pea kaua vastu.
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